saat itu, ditetapkan tahun hijrah nabi sebagai tahun satu, 1

Muharam 1 H bertepatan dengan 16 Juli 622 M. Dan tahun

dikeluarkannya keputusan itu langsung ditetapkan sebagai tahun

17 H.
19

. Dengan demikian maka perhitungan tahun Hijriah itu

diberlakukan mundur sebanyak tujuh belas tahun.

Karakteristik kalender hijriah adalah kalender berdasarkan